
 
Об открытии объединений  

дополнительного образования  

на 2023 – 2024 учебный год  

 

 

 

В соответствии со ст.28 Федерального закона №273 от «Об образовании в 

Российской Федерации», Устава школы, в целях реализации образовательных 

программ, обеспечения личностного роста учащихся, расширения их кругозора и 

занятости их во внеурочное время,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01 сентября 2023 года работу объединений дополнительного 

образования в школе в объеме 9 часов в неделю для учащихся 1 – 9 классов. 

1.1. Назначить руководителями объединений дополнительного образования с 

установлением тарифицируемой оплаты труда следующих педагогов: 

 

Название объединения Руководитель  Количество часов 

Хоровое пение Корж В.В. 2 

Физика с тобой Эмир-Асанов Э.Э. 2 

Волейбол-путь к 

здоровью 

Северина Е.В. 2 

Чудеса своими руками Дьяконова М.В. 

 

2 

Ложкари Дьяконова М.В. 

 

1 

1.2.Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы  

1.3.Утвердить расписание объединений дополнительного образования 

(Приложение1) 

1.5. Утвердить списочный состав учащихся, занятых в объединениях 

дополнительного образования (Приложение 2). 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, сохранность 

школьного имущества, соблюдение мер противопожарной безопасности, норм 

санитарно-гигиенического режима, поведение учащихся во время занятий на 

руководителей объединений дополнительного образования: Корж В.В., Дьяконову 

М.В., Северину Е.В. Эмир-Асанова Э.Э. 

3. Руководителям объединений:  

                3.1. Обеспечить организованный сбор учащихся на занятия, не допускать их  

бесконтрольного пребывания в школе, а также соблюдение учащимися правил и норм 

поведении. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

   П Р И К А З  
 

от 29.08.2023 г. с.  Митяево № 297 



                 3.2. Провести инструктаж с учащимися по безопасному поведению во время 

занятий кружков с последующей росписью в журнале инструктажа обучающихся по 

охране труда при организации внеклассных мероприятий.  

   3.3. Довести информацию до сведения родителей, допускать учащихся до занятий 

только           с  письменного заявления родителей /законных представителей/.  

        3.4. Оформить в срок до 01.09.2023г. - программы дополнительного образования;  

- список, детей занимающихся в объединении;  

- оформить журналы работы объединений. 

              4. Глуховой А.М. заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

контроль  за:  

- выполнением обязанностей руководителями объединений;  

- соблюдением расписания;  

- выработкой часов руководителями кружков;  

- ведением журналов.  

            5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-26T23:28:01+0500




